

Kobylnica, dn. 30.04.2020r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Odpowiedzi na zapytania

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa przekracza wyrażoną w złotych równowartość 214 000 euro, realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego bez możliwości składania ofert częściowych na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 6.000.000 zł

Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy działając jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych informuje, że w postępowaniu złożono następujące pytania i udzielamy odpowiedzi:

- 1) Czy w ocenie Gminy obecna sytuacja związana z COVID 19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków/przychodów i rozchodów?

Odpowiedź nr 1 :

Zamawiający przewiduje, że obecna sytuacja związana z COVID19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków budżetu Gminy. Pierwsze skutki spowodowane obecnie trwającą epidemią będą miały wpływ na realizację budżetu począwszy od II kwartału bieżącego roku.

- 2) Jak obecna sytuacja wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020r. i jakie są źródła pokrycia w przypadku pogłębienia deficytu?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający na bieżąco monitoruje sytuację budżetu i prowadzi szereg analiz. W przypadku istotnej utraty dochodów własnych w pierwszej kolejności planowana jest zmiana budżetu Gminy po stronie wydatków w celu zrównoważenia budżetu i nie powiększania planowanego deficytu na 2020 rok. W przypadku konieczności pogłębienia deficytu możliwym źródłem jego pokrycia będą przychody z tytułu kredytu lub emisji obligacji zaciągnięte zgodnie z zasadami jakie przewiduje zmiana przepisów art. 242 ustawy o finansach publicznych w zakresie pokrycia ubytków w planowanych dochodach będącego skutkiem wystąpienia COVID19.

- 3) Czy w związku z w/w sytuacją Gmina planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i wydatków/przychodów i rozchodów (czy wprowadzono zmiany do uchwały budżetowej)?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany w budżecie Gminy w miesiącu marcu i kwietniu br. dotyczyły wyłącznie uruchomienia środków z rezerwy budżetowej w części

zarządzania kryzysowego na wydatki dot. zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania wirusa, w tym w szczególności kompleksowego zaopatrzenia pracowników w wyroby medyczne i środki ochrony indywidualnej.

Zamawiający informuje, że obecnie trwają prace nad przygotowaniem sprawozdań budżetowych Rb za I kwartał 2020r. Na bieżąco prowadzona jest analiza dochodów Gminy, które wpływają do budżetu od miesiąca kwietnia br., w tym źródeł dochodów własnych, które w ocenie Zamawiającego mogą mieć istotny wpływ na kształt budżetu i zakres realizowanych zadań. Są to w szczególności: podatek od nieruchomości oraz udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (niższe wpływy z PIT od początku 2019r. są już konsekwencją zmian ustawowych jakie podjęto w 2019r.). Analizowane są również wnioski przedsiębiorców, którzy zgłaszają się do gminy o umarzenie podatków lub rozłożenie płatności na raty. Jednocześnie prowadzone są analizy wydatków budżetu gminy, szczególnie bieżących tak żeby w pierwszej kolejności negatywne skutki pandemii po stronie dochodów równoważyć jednoczesnym zmniejszaniem wydatków bieżących budżetu

Zamawiający ocenia, że konsekwencje finansowe dla Gminy będące wynikiem spowolnienia gospodarki realnie będzie można oszacować dopiero po upływie II i III kwartału 2020r.

- 4) Czy w zawiązku z w/w zmianami planowana jest zmiana WPF na lata 2020-2035?

Odpowiedź nr 4:

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem strategicznym i priorytetowym określającym kierunek rozwoju Gminy, zapewniającym wieloletnią perspektywę prognozowania finansowego. Jest podstawą do prowadzenia racjonalnej, odpowiedzialnej i stabilnej polityki finansowej.

Zamawiający przewiduje, że zarówno w przypadku istotnych zmian po stronie dochodów i wydatków w budżecie na 2020 rok, które nie będą miały wpływu na zwiększenie planowanego deficytu jak i w przypadku zmian budżetu 2020 które by ten deficyt powiększyły zostanie dokonana korekta Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2035. Będzie to konieczne gdyż punktem wyjścia do projektowania długookresowego są w szczególności wartości wynikające z budżetu na rok bazowy, w tym przypadku rok 2020 oraz przyjęte założenia dot. indeksacji o przyjęte wskaźniki oraz korekty merytoryczne.

W obecnej sytuacji, biorąc pod uwagę szczególny charakter prognozy, w przypadku istotnych zmian w budżecie roku bieżącego zostanie ona skorygowana i uzasadniona a przyjęte założenia wskażą w jaki sposób będą zmieniały się źródła dochodów i limity wydatków.

- 5) Czy w związku z COVID 19 Gmina planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od państwa na realizację planowanych dochodów/wydatków?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że przyjęte na dziś rozwiązania prawne w zakresie pomocy w walce ze skutkami COVID19 pomimo wniosków samorządów i proponowanych konkretnych rozwiązań nie przewidują realnej i znaczącej pomocy finansowej na realizację wydatków Gminy czy rekompensaty z tytułu utraconych dochodów. Pomoc państwa w zakresie utrzymania stabilizacji samorządowych finansów ogranicza się do wprowadzenia pewnych modyfikacji przy wyliczaniu wskaźników z art. 242 i 243 oraz możliwości finansowania długiem powstałej w wyniku spadku dochodów luki budżetowej.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Pismo zostało opublikowane na stronie internetowej <http://bip.kobylnica.pl>, <https://cuwkobylnica.bip.gov.pl> w dniu 30.04.2020r.

Zastępca Dyrektora
Centrum Usług Wspólnych
w Kobylnicy
Kierownik Działu Obsługi
Technicznej
Zdzisław Lesiecki